ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE SANTA ROSA

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE - FUMSSAR

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2022

Rua Francisco Timm, nº 480, Centro, Santa Rosa/RS, CEP 98780-803
Telefone: (55) 3513-5100 – Site: www.fumssar.com.br

Página 1 de 5

EDITAL Nº 09/2022 – HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL

A FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTA ROSA - FUMSSAR, Pessoa Jurídica de Direito Público
Interno, representada pelo seu Presidente, no uso de suas atribuições legais, em razão do Concurso Público
n° 01/2022, regido pelo Edital n° 01/2022, de 15 de agosto de 2022, torna público o presente Edital para
comunicar e divulgar o que segue:

1. HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL
1.1. Homologa-se o Resultado Final do Concurso Público nº 01/2022 para os cargos de Médico Clínico Geral
III, Médico Clínico Geral IV, Médico da Família e Comunidade e Médico da Família e Comunidade I, aberto
pelo Edital nº 01/2022, de 15 de agosto de 2022.

1.1.1. A relação dos candidatos aprovados na Ampla Concorrência, em ordem de classificação, está
disponível, na íntegra, no Anexo Único deste Edital, no site da Legalle Concursos:
www.legalleconcursos.com.br e no site da FUMSSAR: www.fumssar.com.br.

1.1.2. Não houve candidato aprovado na reserva de vaga para Pessoas com Deficiência.

1.1.3. Não houve candidato classificado com preferência legal para idade igual ou superior a 60 (sessenta)
anos ou para exercício da função de jurado neste certame.

1.2. A nomeação e posse do candidato aprovado ficará condicionada ao atendimento dos requisitos básicos
para a investidura, constantes no Edital nº 01/2022, de 15 de agosto de 2022 e alterações, e na legislação
vigente.

1.3. O prazo de validade do Concurso Público nº 01/2022 será de 02 (dois) anos, a contar da publicação
desta homologação, podendo ser prorrogado uma única vez, por igual período, a critério do Poder Executivo
Municipal, antes de expirado o prazo de vigência original.

Santa Rosa/RS, 26 de outubro de 2022.

Delcio Stefan,
Presidente da FUMSSAR.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE SANTA ROSA

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE - FUMSSAR

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2022

Rua Francisco Timm, nº 480, Centro, Santa Rosa/RS, CEP 98780-803
Telefone: (55) 3513-5100 – Site: www.fumssar.com.br

Página 1 de 5

Anexo Único – Relatório de Classificação Final – Ampla Concorrência

Médico Clínico Geral III

Classificação Inscrição Candidato(a)

Prova Teórico-Objetiva Nota da
Prova

Teórico-
Objetiva

NOTA
FINAL Legislação

Municipal
Língua

Portuguesa
Conhecim.
Específicos

01  1770984  Jeferson Henrique Neuhaus 28,00 16,00 42,00  86,00  86,00

02  1770660  Fernanda Gabriela Turra Rigo 22,00 18,00 40,00  80,00  80,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE SANTA ROSA

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE - FUMSSAR

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2022

Rua Francisco Timm, nº 480, Centro, Santa Rosa/RS, CEP 98780-803
Telefone: (55) 3513-5100 – Site: www.fumssar.com.br

Página 2 de 5

Médico Clínico Geral IV

Classificação Inscrição Candidato(a)

Prova Teórico-Objetiva Nota da
Prova

Teórico-
Objetiva

NOTA
FINAL Legislação

Municipal
Língua

Portuguesa
Conhecim.
Específicos

01  1776148  Jaqueline Plack 26,00 18,00 50,00  94,00  94,00

02  1776245  Diessica Gisele Schulz 22,00 18,00 52,00  92,00  92,00

03  1775064  Diessica Francieli Da Rosa 22,00 16,00 40,00  78,00  78,00

04  1773352  Raul Uhmann Hilbig 24,00 16,00 36,00  76,00  76,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE SANTA ROSA

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE - FUMSSAR

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2022

Rua Francisco Timm, nº 480, Centro, Santa Rosa/RS, CEP 98780-803
Telefone: (55) 3513-5100 – Site: www.fumssar.com.br

Página 3 de 5

Médico da Família e Comunidade

Classificação Inscrição Candidato(a)

Prova Teórico-Objetiva Nota da
Prova

Teórico-
Objetiva

NOTA
FINAL Legislação

Municipal
Língua

Portuguesa
Conhecim.
Específicos

01  1775901  Gabriela Massaia Kuphal Bassani 34,00 18,00 40,00  92,00  92,00

02  1770841  Adriana Maria De Almeida 20,00 18,00 48,00  86,00  86,00

03  1771285  Aline De Avila Ramos 28,00 20,00 36,00  84,00  84,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE SANTA ROSA

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE - FUMSSAR

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2022

Rua Francisco Timm, nº 480, Centro, Santa Rosa/RS, CEP 98780-803
Telefone: (55) 3513-5100 – Site: www.fumssar.com.br

Página 4 de 5

Médico da Família e Comunidade I

Classificação Inscrição Candidato(a)

Prova Teórico-Objetiva Nota da
Prova

Teórico-
Objetiva

NOTA
FINAL Legislação

Municipal
Língua

Portuguesa
Conhecim.
Específicos

01  1772722  Keli Cielo 20,00 18,00 34,00  72,00  72,00

		2022-10-26T10:19:56-0300
	DELCIO STEFAN:50177079053